

Akaer Engenharia S.A.									
CNPJ/MF nº 65.047.250/0001-22									
Balanco Patrimonial – Em 31 de dezembro de 2024 e 2023 (Em Reais)					Demonstração do Fluxo de Caixa Em 31 de dezembro de 2024 e 2023 (Em milhares de Reais)				
2024		2023	2024		2023		2024		2023
(Reapresentado)		(Reapresentado)	(Reapresentado)		(Reapresentado)		(Reapresentado)		(Reapresentado)
Ativo			Passivo e patrimônio líquido			Fluxo de caixa das atividades operacionais			
Circulante			Circulante			(-) Lucro líquido/(Prejuízo) do exercício (3.708) (53.532)			
Caixa e equivalentes de caixa			Empréstimos e financiamentos			Itens que não afetam o caixa operacional			
122.364			88.108			Equivalência patrimonial 2.311 744			
Contas a receber			Fornecedores			Valor residual do Imobilizado/Intangível			
8.320			6.532			baixado 129 1.731			
Estoques			Obrigações trabalhistas			Provisão para contingência 2.783 2.384			
5.205			12.759			Depreciação 2.779 2.809			
Tributos e contribuições a recuperar			Obrigações tributárias			Amortização 1.424 1.343			
782			30.942			Ajuste de conversão de moeda 1.320 1.488			
Despesas pagas antecipadamente			Subvenção a realizar			Vaiacão cambial sobre empréstimos 11.733 11.932			
137.471			23.259			Juros sobre empréstimos 14.566 13.312			
112.116			27.423			33.338 (17.790)			
23.085			3.122						
Investimentos			Outras contas a pagar						
30.766			189.022						
Imobilizado			Não circulante						
31.102			Empréstimos e financiamentos LP						
Intangível			Obrigações tributárias LP						
31.840			47.528						
93.708			Provisões para contingências						
231.179			Provisão para perda de investimento						
199.535			75.079						
			75.443						
Demonstração do Resultado do Exercício					Patrimônio líquido				
Em 31 de dezembro de 2024 e 2023 (Em Reais)					Capital social				
2024		2023	2024		2023		2024		
(Reapresentado)		(Reapresentado)	(Reapresentado)		(Reapresentado)		(Reapresentado)		
Receita líquida de produtos e serviços		152.325	90.421		52.151		52.151		
(4) Custo dos produtos vendidos e serviços prestados		(95.503)	(99.007)		(2.540)		(2.540)		
(-) Lucro bruto		56.822	(5.585)		(1.320)		(1.488)		
Gerais e administrativas		(11.548)	(14.042)		(81.213)		(77.505)		
Despesas com pessoal		(22.261)	(21.637)		(32.921)		(29.381)		
Resultado de equivalência patrimonial		(2.311)	(744)		231.179		199.535		
Receita com Subvenção		21.022	3.838						
Outras receitas/(despesas) operacionais		(11.550)	4.171						
(-) Lucro operacional antes do resultado financeiro		30.175	(36.998)						
Receitas financeiras		4.147	2.874						
Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido (Em Reais)									
Capital social		Transações de capital	Prejuízos acumulados	Ajuste Acumulado de Conversão	Patrimônio líquido				
36.917		(2.540)	(23.973)	-	10.404				
15.234		-	-	-	15.234				
Saldo em 31 de dezembro de 2022		-	-	-	(1.488)				
Transação de capital		-	-	-	(1.488)				
Ajuste de conversão de moeda		-	-	(53.532)	(53.532)				
Lucro líquido do exercício		-	-	(77.505)	(29.381)				
Saldo em 31 de dezembro de 2023 (reapresentado)		52.151	(2.540)	(77.505)	168				
Ajuste de conversão de moeda		-	-	(3.708)	(3.708)				
Lucro (Prejuízo) do exercício		-	-	(81.213)	(32.921)				
Saldo em 31 de dezembro de 2024		52.151	(2.540)	(81.213)	(1.320)				
Cesar Augusto Teixeira Andrade e Silva – Diretor Presidente					Valdemir Souza Nascimento – Contador CRC SP 239762/O-2				